MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Atos Legislativos

PORTARIA N° 1.547

“Nomeia candidatos habilitados no Concurso Público
nº 001/2017, para exercer os cargos efetivos que
especifica."

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido no protocolado
sob nº 18.574/2018, e de acordo com o inciso I do art. 11 da Lei Complementar n°
046/2006, (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Paranaguá) e a Lei
Complementar nº 113/2011 (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do
Magistério Público Municipal de Paranaguá) e suas modificações,

 RESOLVE:

 I - Nomear, em virtude de habilitação no Concurso Público
nº 001/2017, os candidatos abaixo relacionados para exercerem os cargos efetivos
que especifica, na forma que discrimina, com lotação na Secretaria Municipal de
Educação e Ensino Integral:

EDUCADOR INFANTIL - 40 horas

Nº Inscrição Classificação Nome

456902133 84º ALESANDRA RIBEIRO DA SILVA

332902133 85º BRUNA THEODORO DE MATTOS

EDUCADOR INFANTIL - 40 HORAS - AFRO/INDIO

Nº Inscrição Classificação Nome

493502133 13º TANIA APARECIDA SILVA CARNEIRO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 20 HORAS

Nº Inscrição Classificação Nome

72304133 26º RICARDO LOPES DOS SANTOS

PROFESSOR - 20 HORAS

Nº Inscrição Classificação Nome

24703133 203 CRISTIANE PIRES DA COSTA

408203133 204 LEANDRO MIRANDA SINCERO

452203133 205 LIZ DE OLIVEIRA MENDES FRANCISCO

240403133 206 CRISTIANE DA SILVA PINTO PEREIRA

57003133 207 JOZIANE AP. RATES DE CASTRO

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Atos Legislativos

 2

427003133 208 LUCIANA MICHELE ROSA LEITE

528603133 209 NARA MARIA LAZAROTTI DA CONCEIÇÃO

37403133 210 FRANCISMARA JANAINA CORDEIRO DE OLIVEIRA

266603133 211 JESSICA BARBOSA XAVIER

56003133 212 JULIANE MARI CALADO DA ROCHA

419403133 213 MARGARETH CRISTINA MOREIRA DA SILVA

279103133 214 SHEILA DO ROCIO YAMANOUCHI SATO

512103133 215 JOSILENE MILITÃO MATOZO

PROFESSOR - 20 HORAS - AFRO/INDIO

Nº Inscrição Classificação Nome

191403133 20º RAFAELA CRISTINA RODRIGUES DA COSTA

 II - Os nomeados terão o prazo de 30 (trinta) dias,
prorrogáveis por igual período, para tomar posse do respectivo cargo, observado o
que preceitua os artigos 15 e 16 da Lei Complementar nº 046/2006, sob pena de
exoneração.

 III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 PARANAGUÁ, Palácio “São José”, em 10 de janeiro de
2019.

MARCELO ELIAS ROQUE
Prefeito Municipal

 JOSÉ MARCELO COELHO
Secretário Municipal de Administração

-em exercício-

VANDECY SILVA DUTRA
Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral